Документ предоставлен КонсультантПлюс

КЕМЕРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(пятый созыв, пятьдесят четвертое заседание)

РЕШЕНИЕ

от 28 ноября 2014 г. N 373

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ГРАЖДАНАМ

ПРИ ОПЛАТЕ ИМИ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

(в ред. решения Кемеровского городского

Совета народных депутатов от 30.01.2015 N 388)

Руководствуясь ч. 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Кемерово, Кемеровский городской Совет народных депутатов решил:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки для отдельных категорий граждан в виде понижения платы за услуги холодного водоснабжения, горячего водоснабжения, водоотведения и отопления, рассчитанной по тарифам, утвержденным Региональной энергетической комиссией Кемеровской области:

1.1. Для граждан, являющихся собственниками и (или) нанимателями помещений многоквартирного дома и (или) жилых домов и зарегистрированными в таких жилых помещениях и (или) жилых домах в установленном законодательством порядке, согласно приложению N 1.

1.2. Для граждан, в отношении жилых помещений, в которых никто не зарегистрирован, а также жилых помещений, сданных в аренду, наем, поднаем (за исключением сдачи в наем по договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда), согласно приложению N 2.

2. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в после его опубликования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет по развитию городского хозяйства и экологии Кемеровского городского Совета народных депутатов (Н.Н.Сенчуров).

Председатель

Кемеровского городского

Совета народных депутатов

Г.А.ВЕРЖИЦКИЙ

Глава города

В.К.ЕРМАКОВ

Приложение N 1

к решению

Кемеровского городского

Совета народных депутатов

пятого созыва

от 28 ноября 2014 г. N 373

(пятьдесят четвертое заседание)

МЕРА

СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ПРИ ОПЛАТЕ УСЛУГ

ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ,

ВОДООТВЕДЕНИЯ, ОТОПЛЕНИЯ ГРАЖДАНАМ, ЯВЛЯЮЩИМСЯ

СОБСТВЕННИКАМИ И (ИЛИ) НАНИМАТЕЛЯМИ ПОМЕЩЕНИЙ

МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА И (ИЛИ) ЖИЛЫХ ДОМОВ

И ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫМ В ТАКИХ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ

И (ИЛИ) ЖИЛЫХ ДОМАХ В УСТАНОВЛЕННОМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ

ПОРЯДКЕ

(в ред. решения Кемеровского городского

Совета народных депутатов от 30.01.2015 N 388)

1. Услуги холодного водоснабжения

	N п/п
	Виды жилого фонда
	Наименование ресурсоснабжающей организации
	Тариф РЭК, руб./куб. м
	Размер социальной поддержки, руб./куб. м

	1.1
	Многоквартирные жилые дома с центральным отоплением и горячим водоснабжением (за исключением указанных в п. п. 1.2, 1.3, 1.4, 1.8)
	ОАО "СКЭК"
	29,74
	3,24

	ООО "АВК ПЛЮС"
	46,66
	20,16

	1.2
	Многоквартирные жилые дома, расположенные в ж.р. Кедровка, Промышленновский
	ОАО "СКЭК"
	29,74
	3,24

	1.3
	Многоквартирные жилые дома с электропищеприготовлением, расположенные в п. Предзаводском
	ОАО "СКЭК"
	29,74
	3,74

	1.4
	Многоквартирные жилые дома с газовым пищеприготовлением, расположенные в п. Предзаводском
	ОАО "СКЭК"
	29,74
	3,74

	1.5
	Индивидуальные жилые дома без централизованного горячего водоснабжения с газовым пищеприготовлением (сжиженный газ в баллонах) и угольным отоплением
	ОАО "СКЭК"
	29,74
	15,24

	1.6
	Многоквартирные и индивидуальные жилые дома без централизованного отопления и централизованного горячего водоснабжения с электропищеприготовлением (за исключением указанных в п. п. 1.2, 1.3, 1.4)
	ОАО "СКЭК"
	29,74
	16,74

	ООО "АВК ПЛЮС"
	46,66
	33,66

	1.7
	Индивидуальные жилые дома с централизованным горячим водоснабжением
	ОАО "СКЭК"
	29,74
	3,24

	1.8
	Многоквартирные жилые дома с централизованным отоплением, горячим водоснабжением и с газовым пищеприготовлением (за исключением указанных в п. п. 1.2, 1.3, 1.4)
	ОАО "СКЭК"
	29,74
	3,24

	1.9
	Индивидуальные жилые дома с централизованным горячим водоснабжением, газовым пищеприготовлением и (или) газовым отоплением
	ОАО "СКЭК"
	29,74
	12,74

	1.10
	Индивидуальные жилые дома без централизованного горячего водоснабжения, с газовым пищеприготовлением и (или) газовым отоплением
	ОАО "СКЭК"
	29,74
	15,74

2. Услуги водоотведения

	N п/п
	Виды жилого фонда
	Наименование ресурсоснабжающей организации
	Тариф РЭК, руб./куб. м
	Размер социальной поддержки, руб./куб. м

	2.1
	Многоквартирные жилые дома с центральным отоплением и горячим водоснабжением (за исключением указанных в п. п. 2.2, 2.3, 2.4, 2.8)
	ОАО "СКЭК"
	18,47
	6,08

	2.2
	Многоквартирные жилые дома, расположенные в ж.р. Кедровка, Промышленновский
	ОАО "СКЭК"
	18,47
	4,97

	2.3
	Многоквартирные жилые дома с электропищеприготовлением, расположенные в п. Предзаводском
	ОАО "СКЭК"
	18,47
	7,10

	2.4
	Многоквартирные жилые дома с газовым пищеприготовлением, расположенные в п. Предзаводском
	ОАО "СКЭК"
	18,47
	7,10

	2.5
	Индивидуальные жилые дома без централизованного горячего водоснабжения с газовым пищеприготовлением (сжиженный газ в баллонах) и угольным отоплением
	ОАО "СКЭК"
	18,47
	6,97

	2.6
	Многоквартирные и индивидуальные жилые дома без централизованного отопления и централизованного горячего водоснабжения с электропищеприготовлением (за исключением указанных в п. п. 2.2, 2.3, 2.4)
	ОАО "СКЭК"
	18,47
	6,97

	2.7
	Индивидуальные жилые дома с централизованным горячим водоснабжением
	ОАО "СКЭК"
	18,47
	6,08

	2.8
	Многоквартирные жилые дома с централизованным отоплением, горячим водоснабжением и с газовым пищеприготовлением (за исключением указанных в п. п. 2.2, 2.3, 2.4)
	ОАО "СКЭК"
	18,47
	6,08

	2.9
	Индивидуальные жилые дома с централизованным горячим водоснабжением, газовым пищеприготовлением и (или) газовым отоплением
	ОАО "СКЭК"
	18,47
	7,10

	2.10
	Индивидуальные жилые дома без централизованного горячего водоснабжения, с газовым пищеприготовлением и (или) газовым отоплением
	ОАО "СКЭК"
	18,47
	14,47

3. Услуги горячего водоснабжения в пределах норматива

потребления

	N п/п
	Виды жилого фонда
	Наименование ресурсоснабжающей организации
	Тариф РЭК, руб./куб. м
	Размер социальной поддержки, руб./куб. м

	3.1
	Многоквартирные жилые дома с центральным отоплением и горячим водоснабжением (за исключением указанных в п. п. 3.2, 3.3, 3.4, 3.6)
	ОАО "Кемеровская Генерация"
	87,08
	61,59

	ОАО "Теплоэнерго"
	170,45
	144,96

	ООО "Лесная поляна - Плюс"
	159,80 <*>
	134,31

	ФГКУ комбинат "Малахит"
	94,16
	68,67

	(в ред. решения Кемеровского городского Совета народных депутатов от 30.01.2015 N 388)

	3.2
	Многоквартирные жилые дома, расположенные в ж.р. Кедровка, Промышленновский
	ОАО "СКЭК"
	185,60
	142,65

	3.3
	Многоквартирные жилые дома с электропищеприготовлением, расположенные в п. Предзаводском
	ОАО "Кемеровская Генерация"
	87,08
	61,59

	(в ред. решения Кемеровского городского Совета народных депутатов от 30.01.2015 N 388)

	3.4
	Многоквартирные жилые дома с газовым пищеприготовлением, расположенные в п. Предзаводском
	ОАО "Кемеровская Генерация"
	87,08
	60,89

	(в ред. решения Кемеровского городского Совета народных депутатов от 30.01.2015 N 388)

	3.5
	Индивидуальные жилые дома с централизованным горячим водоснабжением
	ОАО "Кемеровская Генерация"
	87,08
	61,13

	ОАО "Теплоэнерго"
	170,45
	144,50

	ОАО "СКЭК"
	185,60
	159,65

	(в ред. решения Кемеровского городского Совета народных депутатов от 30.01.2015 N 388)

	3.6
	Многоквартирные жилые дома с централизованным отоплением, горячим водоснабжением и с газовым пищеприготовлением (за исключением указанных в п. п. 3.2, 3.3, 3.4)
	ОАО "Кемеровская Генерация"
	87,08
	61,59

	ОАО "Теплоэнерго"
	170,45
	144,96

	ОАО "СКЭК"
	185,60
	160,11

	(в ред. решения Кемеровского городского Совета народных депутатов от 30.01.2015 N 388)

	3.7
	Индивидуальные жилые дома с централизованным горячим водоснабжением, газовым пищеприготовлением и (или) газовым отоплением
	ОАО "Кемеровская Генерация"
	87,08
	61,59

	ОАО "Теплоэнерго"
	170,45
	144,96

	ОАО "СКЭК"
	185,60
	160,11

	(в ред. решения Кемеровского городского Совета народных депутатов от 30.01.2015 N 388)

4. Услуги отопления в пределах регионального стандарта

площади жилья

	N п/п
	Виды жилого фонда
	Наименование ресурсоснабжающей организации
	Тариф РЭК, руб./Гкал
	Размер социальной поддержки, руб./Гкал

	4.1.
	Многоквартирные жилые дома с центральным отоплением и горячим водоснабжением (за исключением указанных в п. п. 4.2, 4.3, 4.4, 4.6)
	ОАО "Кемеровская Генерация"
	1 203,25
	608,11

	ОАО "Теплоэнерго"
	2 580,27
	1 985,13

	ООО "Лесная поляна - Плюс"
	1858,04
	1262,90

	ФГКУ комбинат "Малахит"
	1 120,15
	525,01

	ОАО "Кемвод"
	3 649,17
	3 054,03

	(в ред. решения Кемеровского городского Совета народных депутатов от 30.01.2015 N 388)

	4.2
	Многоквартирные жилые дома, расположенные в ж.р. Кедровка, Промышленновский
	ОАО "СКЭК"
	1 874,12
	1 116,57

	4.3
	Многоквартирные жилые дома с электропищеприготовлением, расположенные в п. Предзаводском
	ОАО "Кемеровская Генерация"
	1 203,25
	608,11

	(в ред. решения Кемеровского городского Совета народных депутатов от 30.01.2015 N 388)

	4.4
	Многоквартирные жилые дома с газовым пищеприготовлением, расположенные в п. Предзаводском
	ОАО "Кемеровская Генерация"
	1203,25
	602,65

	(в ред. решения Кемеровского городского Совета народных депутатов от 30.01.2015 N 388)

	4.5
	Индивидуальные жилые дома с централизованным горячим водоснабжением
	ОАО "Кемеровская Генерация"
	1 203,25
	602,65

	ОАО "Теплоэнерго"
	2 580,27
	1 979,67

	ОАО "СКЭК"
	1 874,12
	1 273,52

	(в ред. решения Кемеровского городского Совета народных депутатов от 30.01.2015 N 388)

	4.6
	Многоквартирные жилые дома с централизованным отоплением, горячим водоснабжением и с газовым пищеприготовлением (за исключением указанных в п. п. 4.2, 4.3, 4.4)
	ОАО "Кемеровская Генерация"
	1 203,25
	608,11

	ОАО "Теплоэнерго"
	2 580,27
	1 985,13

	ОАО "СКЭК"
	1 874,12
	1 278,98

	(в ред. решения Кемеровского городского Совета народных депутатов от 30.01.2015 N 388)

5. За услуги горячего водоснабжения свыше норматива

потребления

	N п/п
	Виды жилого фонда
	Наименование ресурсоснабжающей организации
	Тариф РЭК, руб./куб. м
	Размер социальной поддержки, руб./куб. м

	5.1
	Жилые помещения, кроме расположенных в жилых районах Кедровка, Промышленновский
	ОАО "Кемеровская Генерация"
	87,08
	40,48

	ОАО "Теплоэнерго"
	170,45
	123,85

	ООО "Лесная поляна - Плюс"
	159,80 <*>
	113,20

	ФГКУ комбинат "Малахит"
	94,16
	47,56

	(в ред. решения Кемеровского городского Совета народных депутатов от 30.01.2015 N 388)

	5.2
	Жилые помещения, расположенные в жилых районах Кедровка, Промышленновский
	ОАО "СКЭК"
	185,60
	107,86

6. За услуги отопления сверх регионального стандарта

площади жилья

	N п/п
	Виды жилого фонда
	Наименование ресурсоснабжающей организации
	Тариф РЭК, руб./Гкал
	Размер социальной поддержки, руб./Гкал

	6.1.
	Жилые помещения, кроме расположенных в жилых районах Кедровка, Промышленновский
	ОАО "Кемеровская Генерация"
	1 203,25
	457,01

	ОАО "Теплоэнерго"
	2 580,27
	1 834,03

	ООО "Лесная поляна - Плюс"
	1858,04
	1111,80

	ФГКУ комбинат "Малахит"
	1 120,15
	373,91

	ОАО "Кемвод"
	3 649,17
	2902,93

	(в ред. решения Кемеровского городского Совета народных депутатов от 30.01.2015 N 388)

	6.2
	Жилые помещения, расположенные в жилых районах Кедровка, Промышленновский
	ОАО "СКЭК"
	1 874,12
	649,82

--------------------------------

<*> Тариф определен расчетным способом в соответствии с действующим законодательством при самостоятельном производстве коммунальной услуги с учетом тарифов РЭК Кемеровской области на тепловую энергию

Приложение N 2

к решению

Кемеровского городского

Совета народных депутатов

пятого созыва

от 28 ноября 2014 г. N 373

(пятьдесят четвертое заседание)

МЕРА

СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ГРАЖДАНАМ ПРИ ОПЛАТЕ УСЛУГ ХОЛОДНОГО

ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ВОДООТВЕДЕНИЯ,

ОТОПЛЕНИЯ В ОТНОШЕНИИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, В КОТОРЫХ

НИКТО НЕ ЗАРЕГИСТРИРОВАН, А ТАКЖЕ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, СДАННЫХ

В АРЕНДУ, НАЕМ, ПОДНАЕМ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ СДАЧИ В НАЕМ

ПО ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ГОСУДАРСТВЕННОГО

ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА)

(в ред. решения Кемеровского городского

Совета народных депутатов от 30.01.2015 N 388)

	N п/п
	Вид коммунальной услуги по поставщикам
	Единица измерения
	Тариф РЭК, руб./Гкал, руб./куб. м
	Размер социальной поддержки, руб.

	1
	Отопление

	1.1
	ОАО "Кемеровская Генерация"
	руб./Гкал
	1203,25
	-

	(в ред. решения Кемеровского городского Совета народных депутатов от 30.01.2015 N 388)

	1.2
	ОАО "Теплоэнерго"
	руб./Гкал
	2580,27
	1 377,02

	1.3
	ОАО "СКЭК"
	руб./Гкал
	1874,12
	670,87

	1.4
	ФГУ Комбинат "Малахит" Росрезерва
	руб./Гкал
	1120,15
	-

	1.5
	ООО "Лесная поляна - Плюс"
	руб./Гкал
	1858,04
	654,79

	(п. 1.5 в ред. решения Кемеровского городского Совета народных депутатов от 30.01.2015 N 388)

	2
	Горячее водоснабжение

	2.1
	ОАО "Кемеровская Генерация"
	руб./Гкал
	87,08
	-

	(в ред. решения Кемеровского городского Совета народных депутатов от 30.01.2015 N 388)

	2.2
	ОАО "Теплоэнерго"
	руб./Гкал
	170,45
	83,37

	2.3
	ОАО "СКЭК"
	руб./Гкал
	185,60
	98,52

	2.4
	ФГУ Комбинат "Малахит" Росрезерва
	руб./Гкал
	94,16
	7,08

	2.5
	ООО"Лесная поляна - Плюс"
	руб./Гкал
	159,80 <*>
	72,72

	(п. 2.5 в ред. решения Кемеровского городского Совета народных депутатов от 30.01.2015 N 388)

	3
	Холодное водоснабжение
	руб./куб. м
	29,74
	-

	4
	Водоотведение
	руб./куб. м
	18,47
	-